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گل‌های رونالدو در 10سال اخیر از مجموع گل‌های عمر بیشتر مهاجمان 

بزرگ تاریخ بیشتر است
بعد از 30سالگی

926گل زده و تا 1000گله شدن فقط 74گل 
فاصله دارد. کریستیانو رونالدو یکی از زیباترین 
گل‌های این فصلش را به الشباب زد، البته نتوانست 
مانع تساوی النصر مقابل این تیم شود. فاتح تریم، 
سرمربی ترکیه‌ای تیم الشباب گفته بود شب 
پیش از مسابقه، چند بازیکن تیمش از ترس و 
هیجان رویارویی با رونالدو نخوابیده بودند. با 
این‌حال النصر با استفانو پیولی یک بازی بدون 
برد دیگر را هم تجربه کرد. البته اخراج الفتیل در 
دقیقه52یکی از عوامل این ناکامی بود. حالا فاصله 
امتیاز النصر با صدر جدول به 10امتیاز افزایش 

یافته و غیرقابل‌جبران است.
   با گلزنی مقابل الشباب، حالا کریستیانو رونالدو 
پس از ۳۰سالگی، ۴۶۳ گله شد و تعداد گل‌های 
دوران حرفه‌ای خود را به ۹۲۶گل رساند. رونالدو 
تا قبل از ۳۰ سالگی؛ ۴۶۳ گل و رونالدو بعد از 

۳۰سالگی؛ ۴۶۳گل.
   کریس بعد یا قبل از 30سالگی، از کل گل‌های 
عمر هری کین که بهترین مهاجم حال‌حاضر 
فوتبال اروپاست، بیشتر گل زده؛ کین بدون 
احتساب بازی دیروز بایرن‌مونیخ، 440گل زده 
دارد. رونالدوی برزیلی هم در کل دوران فوتبالش 

۴۱۴گل زده بود.

   شرایط برای استفانو پیولی اصلا خوب نیست. 
مربی ایتالیایی سابق آث‌میلان در ۶بازی اخیر 
النصر در تمامی رقابت‌ها تنها یک پیروزی مقابل 
الوحده به‌دست آورده است )2بر صفر(، 2شکست 
مقابل الاتفاق )3بر 2( و العروبه )2بر یک( و 
2مساوی بدون گل مقابل پرسپولیس و استقلال 
و تساوی 2-2 با الشباب. اگر النصری‌ها دوشنبه و 
در بازی با استقلال موفق نشوند در لیگ قهرمانان 
صعود کنند، پیولی اخراج می‌شود. شاگردان پیولی 
قبل از این بازی‌ها، ۶دیدار متوالی را با پیروزی 

پشت‌سر گذاشته بودند.
   النصر زیرنظر پیولی در 26بازی متحمل 
7شکست شده که برابر است با کل شکست‌های 

فصل پیش در 34بازی.
   کریستیانو رونالدو )926( بیشتر از کل تیم 
فعلی منچستریونایتد )505( و بارسلونا )912( 

گل زده است.
   رونالدو دقیقه70بازی با الشباب تعویض شد 
ولی با این‌حال کریستیانو جایزه بهترین بازیکن 
زمین را گرفت. سرمربی ایتالیایی دلیل این تعویض 

را خستگی عضلانی این بازیکن اعلام کرد.
   کریستیانو تعداد گل‌هایش در این فصل لیگ 
برتر عربستان را به 18گل رساند و فاصله را با کریم 
بنزما به 2گل افزایش داد. میتروویچ که قبل از 
مصدومیت بیشترین بخت آقای گلی را داشت، 
در برد ۲گله الهلال در خانه الفیحا بعد از ۹۴روز 
به مسابقه برگشت و کارش را با گل شروع کرد، او 

حالا 13گله است.
   این نودمین گل رونالدو برای النصر بود و برای 
اینکه در چهارمین تیم دوران فوتبالش هم 100گله 

شود، فقط به 10گل دیگر نیاز دارد.
   تفکیک گل‌های رونالدو برای تیم‌هایش: تیم 
ملی پرتغال 135گل، النصر 90گل، یوونتوس 
101گل، منچستریونایتد 145گل، اسپورتینگ 

لیسبون 5گل و رئال‌مادرید 450گل.
   رونالدو روی 1267گل مشارکت داشته است؛ 

926گل و 257پاس‌گل.
   آمار نشان می‌دهد رونالدو به‌طور مداوم بیش 
از مسی شوت به سمت دروازه می‌زند؛ 4853شوت 
رونالدو در مقایسه با 3845شوت مسی. با این 
حال مسی درصد بیشتری از شوت‌هایش را به 
گل تبدیل می‌کند و با هر 5.27شوت یک گل 
می‌زند، درحالی‌که رونالدو با هر 6.43شوت یک 
گل می‌زند)این آمار براساس داده‌های مربوط 

به بازی‌های لیگ و لیگ قهرمانان اروپاست(.
   این گل شماره 565کریس رونالدو در 
سطح لیگ بود )با 160پاس(، در برابر 

604گل لیگی مسی.
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روی کین، کاپیتان اسبق و البته بداخلاق منچستریونایتد از کاپیتان فعلی 
این تیم راضی نیست و مدعی است که برونو فرناندز را بیش از حد بزرگ‌ 
کرده‌اند. وقتی ایان رایت، اسطوره آرسنال در برنامه تلویزیونی از برونو 
تمجید کرد و او را نجات‌دهنده منچستر خواند، کین پرسید: »چه چیزی را 

نجات می‌دهد؟ تیم در رده پانزدهم لیگ است!«
   اما آیا برونو فرناندز در این حد که روی کین می‌گوید، بازیکن بدی است؟ 
قطعا نه. در همین بازی با رئال‌سوسیداد در لیگ قهرمانان او برای نخستین 
بار یک گل با پای چپ زد، هر سه شوت من‌یونایتد داخل چارچوب دروازه را 
هم او زد، رکورد موقعیت‌های ایجاد شده )4(، پاس‌های تکمیل شده )48( 

و بازیابی مالکیت )10( هم همگی در اختیار برونو بود.
   منچستر با گل‌های برونو امتیازات زیادی به‌دست آورده است. از زمانی 
که او نخستین بازی را برای شیاطین سرخ انجام داد؛‌ روز اول فوریه2020، 
در لیگ برتر تنها محمد صلاح از لیورپول )120( بیش از او برای تیمش با 
گل یا پاس‌گل امتیاز کسب کرده است. فرناندز در 185بازی 108گل در 
لیگ برتر داشته است و یونایتد با این گل‌ها 76 امتیاز به‌دست آورده. سون 
هیونگ‌مین با 69 امتیاز از 123گل در رده سوم است و هالند با 99گل 63 

امتیاز برای منچسترسیتی به ارمغان آورده است.
   فرناندز در تمامی رقابت‌ها 90گل و 78پاس‌گل در 273بازی برای 
یونایتد به ثبت رسانده است. آمار او در فصل 21-2020؛ نخستین فصلی 
که به‌طور کامل برای تیم بازی کرد، قابل توجه بود، برونو آن فصل 28گل 
زد و ‌18پاس‌گل داد. او از آن فصل تاکنون به 20گل در یک فصل نرسیده، 
اما همیشه تعداد گل‌هایش دو رقمی بوده و در 3فصل گذشته، هر فصل 

‌13پاس گل به ثبت رسانده است.
   از نظر ایجاد موقعیت گل، فرناندز یک ماشین گلسازی است. از روزی که 
او نخستین بازی را برای یونایتد انجام داد، حداقل 90شانس گلزنی بیشتر از 
هر بازیکن دیگری در 5 لیگ برتر اروپا ایجاد کرده است )506فرصت بالاتر 
از کوین دی بروین با 416فرصت( و حداقل 61شانس )385فرصت بالاتر 
از صلاح با 324موقعیت( بیش از هر بازیکن دیگری در فرصت‌های بازی باز 
)غیر ایستگاهی( داشته است. کیمیش391، چالهان‌اوغلو 377و الکساندر 

آرنولد 373در رده‌های بعدی این آمار قرار دارند.
   فرناندز در 3فصل از 4فصل کامل حضورش در لیگ برتر، بیشترین 
موقعیت گلزنی را ایجاد کرد و فقط فصل 22-2021بعد از ترنت 

الکساندرآرنولد در رتبه دوم قرار گرفت.

   برونو در 3دوره از 4فصل کاملی که برای یونایتد بازی کرده، بیشترین 
 موقعیت گلزنی را در جریان بازی )بازی باز( ایجاد کرد و فقط فصل

24-2023بعد از مارتین اودگارد در رتبه دوم قرار گرفت.
   فرناندز با اینکه مانند بسیاری از هم‌تیمی‌هایش در فصل 25-2024دچار 
افت شد ولی در همین فصل هم چهارمین بازیکن از نظر ایجاد موقعیت گلزنی 
)59( پس از کول پالمر )69(، دیان کولوسفسکی )63( و صلاح )63( است و 
به‌طور مشترک دهمین بازیکن از نظر ایجاد موقعیت گلزنی غیرایستگاهی یا 

در جریان بازی است.
   فرناندز از زمان پیوستن به یونایتد، این فصل به‌طور میانگین کمترین 
شانس گلزنی خود را از جریان بازی به ازای هر 90دقیقه )1.55( ایجاد کرده 
است، درحالی‌که میانگین او در فصل‌های قبلی حداقل 2.16بود. این افت تا 
حدودی می‌تواند به کیفیت کلی تیم نسبت داده شود، اما هم آماد دیالو )1.64( 
و هم کاسمیرو )1.60( میانگین موقعیت گل بیشتری را در این فصل ایجاد 
کرده‌اند )حداقل 500دقیقه بازی(. شاید برونو یکی از دلایل افت من‌یونایتد 

در این فصل باشد.
   او یکی از بازیکنانی است که این فصل بیشترین فشار و پرس را بین بازیکنان 
لیگ برتر )803( داشته و از این نظر در رده چهارم است ولی در یک سوم میانی 
زمین بیشترین فشار را )419( به ثبت رسانده است. در لیگ برتر انگلیس 
فقط 4هافبک بیش از فرناندز پرس انجام داده‌اند که منجر به تغییر مالکیت 

توپ شده است.
   در این فصل لیگ اروپا و بین همه بازیکنان منچستریونایتد، فرناندز بیشترین 
پرس را )447( داشته که خیلی بالاتر از آمار هویلوند در رتبه دوم )276( قرار 

دارد. او همچنین 294فشار بالا را به ثبت رسانده است - زمانی که بازیکنان 
تحت فشار در فاصله 2متری قرار دارند – از این نظر او حداقل 

100نمره بیشتر از سایر هم‌تیمی‌هایش در یونایتد دارد.
   فقط مزراوی )80تکل( این فصل در لیگ برتر 

نسبت به فرناندز )59تکل( تکل‌های بیشتری 
برای یونایتد زده است، این در حالی 

است که هیچ‌کدام از هافبک‌های 
شیاطین سرخ بیشتر از 20تکل 

 نداشته‌اند. البته که برونو وظایف
دفاعی ندارد.

بررسی انتقادات روی کین از کاپیتان منچستریونایتد

برونو با 
تن‌هاخ، برونو با آموریم

فرناندز زیرنظر تن هاخ بیشتر دقایق را در نقش 

هافبک هجومی بازی کرد اما زیرنظر هموطنش -آموریم- 

وظایف دفاعی بیشتری دارد. فرناندز از زمان ورود آموریم شاهد 

بهبود برخی از آمارهای خود بوده است. در 9بازی لیگ برتر قبل از 

اخراج تن‌هاخ در اواخر اکتبر، او به‌طور میانگین 1.3موقعیت ایجاد کرده 

بود ولی در 15بازی تحت امر آموریم به میانگین 2.6موقعیت رسید؛‌ دو برابر 

قبل. عملکرد او در بازپس‌گیری توپ از 4.6به 6.5و مالکیت او در یک سوم 

پایانی از 0.5به 0.9رسیده است. برونو نسبت به قبل پاس‌های بیشتری 

می‌دهد؛ بهبود آمار از میانگین 53.8به 64.1، البته در دوره سرمربی 

جدید، برونو شوت‌های کمتری می‌زند )میانگین2.4که کمتر از 

میانگین 3.4شوت قبلی است(. بازیکنان منچستر در این فصل 

تحت هدایت تن هاخ به‌طور میانگین 14.4شوت در هر بازی 

لیگ برتر داشتند که این میزان در زمان روبن 

آموریم به 12.5کاهش یافته است.

کارت قرمز
این فصل هیچ نمی‌شود جواب هر منتقدی را داد.تا زمانی که منچستریونایتد از این فلاکت در نیاید، راحتی است.« این پاسخ را می‌توان به روی کین هم داد. البته بیکار بودم، زیاد در تلویزیون ظاهر می‌شدم و حرف می‌زدم. کار الان بازیکن بود، به چنین تیمی نمی‌آمد داده و گفته بود: »من هم وقتی روبن آموریم یک‌بار پاسخ وین رونی را در انتقاد از منچستریونایتد و اینکه اگر و در شکست 2بر صفر مقابل وولوز هم دوباره کارت قرمز را دید.تساوی 3-3با پورتو در لیگ اروپا اخراج شد. او در باکسینگ دی نتوانست از آن کارت قرمز درس بگیرد و چند روز بعد دوباره در تجدیدنظر بعدی منجر به لغو محرومیت شد، اما برونو صفر مقابل تاتنهام از بازی اخراج شد، اگرچه درخواست انضباط اوست. او ‌ماه سپتامبر در شکست خانگی 3بر یونایتد را مورد انتقاد قرار داد، نظم و یکی از مواردی که می‌توان کاپیتان 

بازیکنی از یونایتد 
بیشتر از فرناندز 
در لیگ برتر 
مالکیت توپ 
نداشته )140تا 
و هم‌تعداد با 
دیوگو دالوت(. 
در واقع، از میان 
هافبک‌های لیگ 
برتر انگلیس فقط 
4نفر )مویس 
کایسیدو، رایان 
کریستی، رایان 
گرونبرچ و لوییس 
کوک( بیشتر از 
او برای تیم خود 
توپ به ‌دست 
آورده‌اند.

بازی
م، باید آرسنال 

ا در دویستمین تجربه‌اش روی نیمکت این تی
آرتت

ش منچستریونایتد به پیروزی برساند
را مقابل حریف محبوب

ل را به‌عهده خواهد 
ت آرسنا

ن بار به‌عنوان سرمربی هدای
ی دویستمی

رتتا برا
وز میکل آ

امر

ش ثبت 
پانیایی نمی‌خواهد خاطره بدی از این بازی خاص برای خود

گرفت. سرمربی اس

ن دو باشگاه 
لا رقابت بین ای

ت. قب
ونایتد اس

ف، منچستری
و یار است؛ چون حری

ت با ا
کند. بخ

د، اما سال‌هاست 
ها را به‌خود جلب می‌کرد و تعیین‌کننده قهرمانی لیگ بو

همه نگاه‌

م پایانی لیگ 
ه در یک‌هشت

. با اینکه آنها پنجشنب
ونایتد از بزرگی فاصله گرفته است

من‌ی

(، اما به همه 
ل رئال سوسیداد شکست نخورند)تساوی یک - یک

اروپا موفق شدند مقاب

 راه می‌دهند.
تیم‌ها

ه اما 
ل ایپسویچ به روند پیروزی رسید

د از برد 3بر 2مقاب
ونایتد بع

    به‌نظر می‌رسید من‌ی

د و در لیگ اروپا 
 پنالتی‌ها حذف شدن

د و در
ک با فولام مساوی کردن

در جام حذفی یک - ی

ک کردند.
هم با سوسیداد یک - ی

د اما از فوریه1979در 2بازی 
د را یک بر صفر بر

    آرسنال فصل گذشته بازی در اولدترافور

ونایتد پیروز نشده.
ر زمین من‌ی

گ د
پیاپی لی

ل( درحالی‌که 
د در اولدترافورد موفق به گلزنی شده )13گ

ی قبلی لیگی خو
 10باز

    آرسنال در

د )11گل(گل زده بود.
ر 10بازی از 22دیدار اول خود در اولدترافور

پیش از این فقط د

اگر یونایتد در بازی امروز پیروز شود، به صدمین پیروزی خود 
مقابل آرسنال در تمامی رقابت‌ها می‌رسد. توپچی‌ها به اندازه 

یونایتد )99( در مقابل هیچ تیم دیگری شکست نخورده‌اند، درحالی‌که 
شیاطین سرخ فقط استون‌ویلا را بیش از این تیم شکست داده‌اند )106(.

آرسنال در 2بازی اخیر خود مقابل ناتینگهام و وستهم در لیگ برتر 

موفق نشده گلی بزند و در این بازی‌ها فقط 3شوت به سمت دروازه زده 

است. توپچی‌ها آخرین بار آگوست2021در 3بازی متوالی لیگ موفق 

به گلزنی نشده بودند، درحالی‌که پیش از آن نوامبر2000در 2بازی 

متوالی به گل نرسیده بودند. آرسنال در حالی در 3بازی لیگ به 

گل نرسیدند که پس از این بازی‌ها در لیگ قهرمانان 7گل به 

آیندهوون زدند، آن هم درحالی‌که 4مهاجم اصلی تیم؛ 

مارتینلی، هاورتس، ساکا و ژسوس مصدوم 

و غایب بوده‌اند.
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    آرتتا چهاردهمین سرمربی است 
که در 200بازی لیگ برتر سرمربی 
یک تیم خاص بوده است و در مجموع 
سی‌و‌نهمین مربی‌ای است که به این 
تعداد مسابقه در لیگ برتر می‌رسد؛ چه 

با یک تیم و چه با تیم‌های مختلف.
    آرتتا با 42سال و 348روز سن، پس 
از روبرتو مارتینس اسپانیایی )41سال و 
111روز سن( دومین مربی جوانی است 

که به رکورد 200بازی می‌رسد.
    آرتتا چهارمین سرمربی اسپانیایی 
است که در 200بازی در لیگ برتر 
حضور داشته، پس از روبرتو مارتینس 
با 265بازی، پپ گواردیولا با 331بازی 

و رافائل بنیتس با 359بازی.
    میکل آرتتا با پیروزی در 118بازی از 
199بازی اول خود، پنجمین رکورددار از 
این نظر است. رکورد تعداد پیروزی‌های 
مربیان در 200بازی اول خود در لیگ 
برتر:‌ گواردیولا 146پیروزی، خوزه 
مورینیو 137برد، یورگن کلوپ 

127پیروزی و الکس فرگوسن 122برد.
    تیم آرتتا به‌طور میانگین 1.89گل 
در هر بازی لیگ به ثمر رسانده است. 
آرسنال ونگر به‌طور میانگین در هر 

بازی1.88گل می‌زد.

از زمستان2019که آرتتا به آرسنال آمده، با 
مربیان مختلفی از منچستریونایتد روبه‌رو شده 
است؛ سولسشائر، اریک تن‌هاخ، رانگنیک و 
حالا آموریم، در مقاطعی هم مایکل کریگ و فان 
نیستلروی سرمربی موقت این تیم شدند. آرتتا 
رکورد خوبی مقابل یونایتد دارد. او در 7بازی 
از 10بازی خود در لیگ برتر مقابل شیاطین 
سرخ پیروز شده است )یک‌تساوی و 
2شکست(. نخستین پیروزی او مقابل 
توپچی‌ها ژانویه2020و با نتیجه 2بر 

صفر به‌دست آمد.

از بین تمام سرمربیان که حداقل 

د روبه‌رو 
ونایت

 در لیگ برتر با ی
5بار

ن میزان برد 
رتتا بالاتری

شده‌اند، آ

را دارد.
)70درصد( 

سرمربی اسپانیایی آرسنال بهترین 
درصد برد )59درصد( را بین مربیان 
این باشگاه در لیگ برتر دارد. او 
بهترین میانگین امتیاز در هر بازی 

)1.96( را هم با ونگر شریک است.

با جدایی میودراگ بوژوویچ از استقلال‌خوزستان، 
هدایت این تیم به امیر خلیفه‌اصل سپرده شد. او در 
نخستین تجربه‌اش روی نیمکت آبی‌ها مغلوب ملوان 
شد و با شکستی خانگی به استقبال دیدار با سپاهان در 
اصفهان رفت. در شرایطی که خیلی‌ها استقلال‌خوزستان 
را حریف آسانی برای سپاهان می‌دانستند، این تیم با 
مربی جدیدش توانست یکی از مدعیان اصلی قهرمانی را 
متوقف کند و با یک‌امتیاز به اهواز برگردد. حتی اگر بیفوما 
بی‌دقتی نمی‌کرد، آبی‌ها می‌توانستند با پیروزی زمین را 
ترک کنند. با وجود این خلیفه‌اصل از عملکرد شاگردانش 

و نتیجه بازی راضی است.

   پیش‌بینی خیلی‌ها این بود که دربرابر 
سپاهان شکست خواهید خورد. این موضوع حس 

بدی به شما نمی‌داد؟
حرف شما را تأیید می‌کنم و خیلی‌ها پیش‌بینی 
می‌کردند که سپاهان در زمین خودش ما را شکست 
بدهد. بعد از جدایی آقای بوژوویچ، زمان زیادی 
نداشتیم و بازی با ملوان را از دست دادیم ولی بعد 
از این بازی با بازیکنان صحبت کردم و تمام هدفم 
این بود که آنها را از لحاظ ذهنی آماده کنم. من تیم 
را می‌شناسم و می‌دانم این بازیکنان چه پتانسیلی 
دارند و به همین دلیل نگران نبودم. با اینکه ‌4بازیکن 
خودمان را در اختیار نداشتیم ولی با تمام وجود بازی 
کردیم و بازیکنان نشان دادند که سطح فنی بالایی 
دارند. من می‌دانستم که به سپاهان نمی‌بازیم چون 
بچه‌ها در تمرینات واقعا عالی بودند و از لحاظ روحی 

هم در شرایط مناسبی قرار داشتند.

   قبل از بازی با اتوبوس به اصفهان 
رفتید. ظاهرا گفته‌اید که دلیلش به مسائل مالی 

مربوط نمی‌شد؟
بله، باشگاه تلاش کرد به‌صورت هوایی عازم اصفهان 
شویم که این اتفاق نیفتاد و ارتباطی به مشکل مالی 
نداشت. مشکل پروازی وجود داشت و بازیکنان هم این 

را می‌دانستند.

   در سفر به اصفهان، بیفوما از ماشین 
دیگری استفاده کرد و همراه با بازیکنان در اتوبوس 
نبود. قبول دارید این اتفاق برای تیم شما جالب 

نبود؟
ببینید، ما با 2اتوبوس به اصفهان رفتیم و یک ماشین 
شخصی هم برای کادر اجرایی بود. اینطور نبود که 
بخواهیم برای بیفوما یک ماشین جداگانه بگیریم. من به 
نظم اهمیت می‌دهم و اگر مسئله‌ای باشد که نظم تیم را 

به هم بریزد آن را قبول نمی‌کنم.

   بیفوما بعد از زدن گل تساوی، یک 
موقعیت را به شکل عجیب از دست داد. قبول 

دارید نباید در آن صحنه چیپ می‌زد؟
این بازی واقعا سنگین و پر فشار بود. هر مهاجمی ممکن 
است موقعیت از دست بدهد ولی بیفوما برای ما یک گل 
سخت زد. من از عملکرد او راضی هستم و از دست دادن 

آن موقعیت چیزی از ارزش‌های بیفوما کم نمی‌کند.

   سپاهان روی مردود شدن گل رضا 
شکاری اعتراض داشت و ظاهرا شما هم معتقد 

بودید پنالتی گرفته شده برای حریف درست نبود؟
اگر اشتباهی هم صورت گرفته سهوی بوده است. در مورد 
گل سپاهان که مشخص بود مهاجم آنها مدافع تیم ما را 
شارژ کرد. در مورد صحنه پنالتی هم بازیکن ما برخوردی 
با بازیکن حریف نداشت و احساس می‌کنم VAR در آن 
لحظه قطع بود. نمی‌دانم چرا در آن صحنه به ضرر ما 
پنالتی گرفته شد، آن هم درحالی‌که بازیکن ما خطایی 

انجام نداد.

   در حال‌حاضر نفر اول کادر فنی 
استقلال خوزستان هستید. حفظ این موقعیت 

چقدر برای‌تان مهم است؟
من مربیگری را از لیگ دسته دوم شروع کردم. قبل از 
شروع فصل از لیگ‌های پایین‌تر پیشنهاد سرمربیگری 
داشتم که آقای بابادی با من تماس گرفت و پیشنهاد داد 
که دستیار مربی خارجی باشم. من هم قبول کردم و در 
این چند ماه چیزهای زیادی از بوژوویچ یاد گرفتم. الان 
هم تمام تمرکز ما روی بازی با مس رفسنجان است و زیاد 
به این فکر نمی‌کنم که در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد 
داد. همه ما در کنار هم برای موفقیت تیم تلاش می‌کنیم.

   فکر می‌کنید در پایان لیگ چه رتبه‌ای 
کسب خواهید کرد؟

ما دنبال رتبه تک رقمی هستیم. از باشگاه و گروه ملی هم 
این خواهش را داریم که تیم را حمایت کنند. ما استقلال 
و پرسپولیس را برده‌ایم و سپاهان را متوقف کرده‌ایم، 
با اینکه در نقل‌و‌انتقالات هم تقویت نشدیم ولی قطعا 

می‌توانیم کارهای بزرگ انجام دهیم.

امیرحسین اعظمی  |  رضا دهقانی، وینگر سابق 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور‌ حالا راهی فوتبال 
تاجیکستان شده است. او در چند سال گذشته بازی در 
3تیم معروف و پرطرفدار فوتبال ایران را تجربه کرد ولی 
نتوانست به هدف‌هایش برسد. دهقانی معتقد است که 
مشورت‌های نادرست و برخی تصمیمات اشتباهی که 
در این چند سال داشت، به فوتبالش ضربه زده است. 
با این حال او امیدوار است در تیم جدیدش استقلال 
تاجیکستان روزهای خوبی را تجربه کند و به فرم خوبش 

برگردد.

    بعد از اتمام فصل گذشته دیگر خبری از 
تو نشد و برای فصل جدید هم با تیمی در لیگ برتر 
ایران قرارداد امضا نکردی. آیا دلیل خاصی داشت؟

واقعیت این است که قبل از شروع این فصل چند 
پیشنهاد به ‌دست من رسید ولی تیم‌هایی که پیشنهاد 
دادند شرایط خوبی نداشتند. من در گذشته چند 
انتخاب بد داشتم که آن تیم‌ها از لحاظ موقعیت جدولی 
شرایط خوبی نداشتند و جدا از مسائل فوتبالی، در 
بحث مالی هم ضرر کردم. در‌نهایت پیشنهاد جالبی به 
دستم نرسید که مرا راضی کند و به همین دلیل صبر 
کردم. البته یک پیشنهاد از ازبکستان به دستم رسید 
که به‌دلیل مشاوره‌های بدی که به من شد، آن را از 

دست دادم.

   چه اتفاقی رخ داد که به استقلال 
تاجیکستان پیوستی؟

این پیشنهاد توسط یکی از دوستانم به دستم رسید و آن 

را قبول کردم. استقلال تاجیکستان قهرمان چند سال 
اخیر لیگ این کشور است که در لیگ قهرمانان آسیا 
حضور دارد. آنها تصمیم به جذب یک وینگر داشتند و 

درنهایت به من پیشنهاد دادند.

   ظاهرا با این تیم در فینال جام‌حذفی 
هم حضور داشتی و قهرمان شدید؟

بله، ما چند روز پیش در جام‌حذفی قهرمان شدیم و من 
هم بازی کردم. استقلال در تاجیکستان تیم پرطرفداری 
است. باشگاه ما امکانات خوبی دارد و فوتبال تاجیکستان 
هم نسبت به گذشته خیلی پیشرفت کرده است. تیم ملی 
این کشور هم در جام‌ملت‌های آسیا نمایش خوبی داشت 
و اکثر بازیکنان تیم ملی هم در استقلال تاجیکستان بازی 
می‌کنند. من از این انتخاب خوشحالم. مردم تاجیکستان 

هم واقعا خوب و مهربان هستند.

   از اینکه از فوتبال ایران فاصله گرفتی، 
ناراحت نیستی؟

چرا باید ناراحت باشم؟ من چند پیشنهاد داشتم که باب 
میلم نبود و به همین دلیل می‌خواستم فضای جدیدی 
را تجربه کنم. اینجا آرامش دارم و فکر می‌کنم استقلال 

تاجیکستان می‌تواند یک سکوی پرتاب برای من باشد.

   تو یکی از استعدادهای خوب فوتبال 
ایران بودی. قبول داری برخی تصمیمات اشتباه به 

فوتبالت ضربه زد؟
وقتی خودم به گذشته فکر می‌کنم ناراحت می‌شوم. 
بعضی‌ها به من مشورت‌های نادرست دادند و شاید هم 

گاهی اوقات خودم تصمیمات بد گرفتم. این مسائل به 
فوتبال من ضربه زد.

   در اکثر تیم‌ها بیشتر از یک سال 
نماندی و شاید این موضوع هم جزو تصمیمات 

اشتباهت بود؟
دلیل اصلی‌اش مشورت‌های غلط بود و از طرفی من هم 
جوان و کم‌تجربه بودم. دیگر دوست ندارم به گذشته فکر 
کنم و می‌خواهم در استقلال تاجیکستان بهترین روزها را 
تجربه کنم. در این تیم انگیزه بالایی دارم. سرمربی تیم هم 
آقای ایگور چروچنکو است که یک مربی کاربلد و معروف 

است. امیدوارم زیرنظر این مربی به شرایط خوبی برسم.

    بعد از درخشش در نساجی به 
پرسپولیس رفتی ولی خیلی زود از این تیم جدا 

شدی. دلیلش چه بود که آن تصمیم را گرفتی؟
وقتی می‌خواستم جدا شوم با یحیی گل‌محمدی صحبت 
کردم ولی او مخالف جدایی‌ام بود. خیلی‌ها آرزو می‌کنند 
به پرسپولیس بیایند و پیراهن این تیم را بر تن کنند ولی 
من وقتی در چند بازی نیمکت‌نشین شدم تصمیم به 
جدایی گرفتم. اگر می‌ماندم قطعا می‌توانستم شرایط 
را تغییر دهم و برای رسیدن به ترکیب اصلی بجنگم 
ولی برای جدایی عجله کردم. شما وقتی در تیمی مثل 
پرسپولیس حتی فقط در چند بازی هم بدرخشید، 
می‌تواند ارزش زیادی داشته باشد. من بی‌تجربه بودم و 
تصمیم درستی نگرفتم. در تراکتور شرایط خوبی داشتم 
که مصدوم شدم و حتی در نفت مسجد‌سلیمان هم با 

Amir Khalifehاینکه تیم در پایین جدول بود، ولی خوب بازی کردم.

می‌دانستم 
به سپاهان 
نمی‌بازیم
امیر خلیفه که با رفتن بوژوویچ
 هدایت استقلال‌خوزستان را
 برعهده گرفته، از متوقف کردن
سپاهان و شرایط تیمش می‌گوید

Reza Dehghani

جدایی‌ام از 
پرسپولیس 
عجولانه بود
رضا دهقانی که این روزها برای ادامه 
 فوتبالش راهی استقلال تاجیکستان
 شده، اعتقاد دارد مشورت‌های غلط به 
فوتبالش ضربه زده است


